laboratorio de calidad del agua de la descarga, mismos que cumplen con la normatividad 
aplicable. 

3. En particular la planta de San Miguelito, ¿a cuánto asciende la inversión? 

R= La inversión canalizada a la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales San 
Miguelito, durante la presente administración, asciende a $136,384,415.17 pesos (Son: 
Ciento treinta y seis millones, trescientos ochenta y cuatro mil, cuatrocientos quince 
pesos 17/00 M.N.); pasando de 110 Litros Por Segundo a 230 Litros Por Segundo, la 
capacidad de tratamiento. 

4. ¿Cuál es el control y seguimiento en el mantenimiento de los pozos de absorción 
de los diferentes municipios? ¿Se tiene algún control y seguimiento de parte de